РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2022   N61
сл. Кашары

	Об отчете об исполнении

бюджета Кашарского сельского поселения Кашарского района

за 1 квартал  2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 решения Собрания депутатов Кашарского района от 11.09.2007 №115 «О бюджетном процессе в Кашарском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кашарского сельского поселения за 1 квартал 2022 года по доходам в сумме 6072,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 6631,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 558,8 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Кашарского сельского поселения  за 1 квартал  2022 года является сектор экономики и финансов Администрации Кашарского сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать (обнародовать) сведения о ходе исполнения бюджета Кашарского сельского поселения за 1 квартал 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Кашарского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2022 года в Собрание депутатов Кашарского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления возлагаю на заведующего сектором экономики и финансов Яценко С.П.
Глава Администрации
Кашарского сельского поселения
           Ю.И.Бородаенко
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению
Администрации

Кашарского сельского поселения

от  19.04.2022 №61
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Кашарского сельского поселения
за 1 квартал 2022 года

Исполнение бюджета Кашарского сельского поселения за 1 квартал 2022 года составило по доходам в сумме 6072,9 тыс. рублей или 18,9 процента к годовому плану и по расходам в сумме 6631,7 тыс. рублей или 19,6 процента к годовому плану. Дефицит по итогам 1 квартала 2022 года составил 558,8 тыс. рублей.

Показатели бюджета Кашарского сельского поселения за 1 квартал 2022 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Кашарского сельского поселения исполнены в сумме 2756,7 тыс. рублей или 18,1 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре  занимает  налог на доходы физических лиц  – 1136,9 тыс. рублей или 41,2 процента и единый сельскохозяйственный налог 1071,3тыс.рублей или 38,8 процента.

 Безвозмездные поступления за 1 квартал  2022 года составили 3316,3 тыс. рублей или 54,6 процента от всех доходных источников.

Основными направлениями расходов бюджета Кашарского сельского поселения  являются благоустройство населенных пунктов Кашарского сельского поселения, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения.

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения бюджета Кашарского сельского поселения                                                  за 1 квартал 2022 года

	Показатели

	бюджета Кашарского сельского поселения за 1 квартал    2022 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15255,5
	2756,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4573,5
	1136,9

	Налог на доходы физических лиц
	4573,5
	1136,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4035,7
	1071,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	4035,7
	1071,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6228,3
	482,0

	Налог на имущество физических лиц
	1744,8
	67,9

	Земельный налог
	4483,5
	414,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	403,5
	66,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений)
	16,8
	0,0,

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	386,7
	66,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4,5
	0,0

	Доходы от денежных взысканий (штрафов),поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года
	4,5
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10,0
	0,0

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	10,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	16759,8
	3316,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	16759,8
	3316,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5770,7
	1960,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	241,7
	45,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	10746,0
	1309,6

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	1,2
	1,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	32015,3
	6072,9

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы:
	10351,0
	2575,9

	 -Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9002,8
	1488,7

	-Другие общегосударственные расходы
	1348,2
	1087,2

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	241,7
	45,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	70,0
	0,0

	Водное хозяйство
	100,0
	0,0

	Дорожное хозяйство
	5161,8
	1309,6

	Коммунальное хозяйство
	261,9
	31,9

	Благоустройство
	7388,7
	1590,3

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	0,0

	 Культура
	9827,7
	994,7

	Пенсионное обеспечение
	350,0
	84,1

	 Развитие физической культуры и спорта
	50,0
	0,0

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	33822,8
	6631,7

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1807,6
	-558,9

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	-1807,6
	-558,9

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	-1807,6
	-558,9